
Башкортостан РеспубликаЬы 
Мэсетле районы Оло Ыжтамак ауылы 

Бапгкорт гимназия 
муниципалъ бюджет дейем белем 

биреу учреждениеЬы

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
Башкирская гимназия

с. Большеустьикинское муниципального 
района Мечетлинский район 
Республики Башкортостан

452550. Республика Башкортостан, Мечетлинский район, с. Большеустьикинское, ул. Молодежная, 8 
E-mail: Bolsh2@mail.ru, тел. (34770) 2-91-73,2-91-55

БОЙОРОК ПРИКАЗ

07 Ноябрь 2024й №307 07 Ноября 2024г

«Об организации и проведении итогового сочинения
в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) 
в Республике Башкортостан, утвержденным приказом МО РБ от 27 ноября 
2015 года №2303 (с изменениями), приказом МКУ Мечетлинский отдел 
образования №377 от 2.11.2024 г.

Приказываю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся по 
образовательным программам среднего общего образования в сроки, 
установленные Федеральной службой по надзору в сфере 
образования:

4 декабря 2024 года
5 февраля 2025 года
9 апреля 2025 года

Начало итогового сочинения - в 10.00 часов. Продолжительность - 
Зчаса 55 минут
2. Назначить ответственным лицом за проведение итогового сочинения 

(изложения) заместителя директора по УВР Ганиеву А.Ф.
3. Ганиевой А.Ф. информировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о порядке, сроках, местах проведения 
итогового сочинения (изложения), о времени и месте ознакомления с 
результатами итогового сочинения (изложения)

4. Назначить организаторами в аудитории:
Гимазиеву И.Ф.
Нуритдинову Г.Г.
Сычкину Л.Г.
Муллагалиеву Г.Р.

mailto:Bolsh2@mail.ru


5. Сформировать комиссию для проверки работ итогового сочинения 
(изложения) в составе учителей русского языка и литературы: 
Абдулхаева Л.Р.
Зиганурова З.Г.
Хамматова А.К.

6. Назначить техническими специалистами, оказывающими 
информационно-техническую поддержку итогового сочинения:

Галиаскарову А. А.
Хабибуллину Р.Р.

7. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с ее 
результатами в срок не позднее двух рабочих дней со дня окончания 
проверки

8. Обеспечить организацию проведения итогового сочинения 
(изложения) в соответствии с установленным порядком

С порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения), 
установленным Министерством образования Республики 
Башкортостан, а также изложенным в Методических материалах 
Рособрнадзора по организации и проведению итогового сочинения 
(изложения) ознакомлен(а):

Ганниева А.Ф. с.г/
Гимазиева И.Ф. ’ 
Нуритдинова Г.Г. А
Сычкина Л.Г.___
Муллагалиева Г.Р.
Абдулхаева Л.Р. , 
Зиганурова З.Г.__
Хамматова А.К.
Галиаскарова А. А._____
Хабибуллина Р.Р.

Директор


